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Alkoholfreie Getranke

Wasser
Tafelwasser
Tafelwasser Still
Tafelwasser

Tafelwasser

0,21
0,21
0,4l
0,4l

2,40 €
2,40 €
3,80 €
3,80 €

Limos / hausgemachte Limos

Coca Cola 25910
Coca Cola Zero 24510
Fanta 23510

Sprite s

Paulaner Spezi

Orangina gelb

Saft & Schorle

Apfelsaft
Orangensaft
Bananennektar 1

Johannisbeernektar s

0,331
0,331
0,331
0,331
0,331
0,251

0,21

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,00 €
3,90 €

0,4l
590 €
590 €
590 €
590 €

Bad Dirrheim
Classic | Medium | Still

Bad Dirrheim
Classic | Medium | Still

Karaffe Tafelwasser

Karaffe Tafelwasser still

- Bitter Lemon
- Tonic Water
- Ginger Ale

- Spicy Ginger
- Mystic Mango

Haus Limos s
- Ingwer-Zitrone

- Turkischer Apfel
- Waldbeer-Salbei

Grapefruitnektar »
Maracujanektar sq
Rhabarbernektar s:.

Saftschorle

0,251

0,751

0,51

0,51

0,21

0,4l

0,21

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,60 €
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320 €

6,60 €

4,40 €

4,40 €

3,50 €

4,90 €

0,4l

590 €
590 €
590 €
4,90 €
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Das Restaurant am alten Giiterbahnhof

Alkoholische Getranke

Bier vom Fass

0,31 051 0,31 051

Firstenberg Pils 400€ bH5H0€ Paulaner Hefeweizen hell 4,00€ 550€
Riegeler Landbier 400€ bH50€ Bananen-Weizensxn 400€ 5H50¢€
Furstenberg naturtrib 400€ bH50€ Cola-Weizensun 400€ bH50¢€
Minchner Helles 400€ bH50€ Radler-Weizensqo 400€ bH50¢€
Radler suf . | sauer 4L00€ 550€
Flaschenbier
Paulaner Weizen 051l 550¢€ Paulaner Weizen 0,51 550 €
kristallklar alkoholfrei
Paulaner Weizen 051l b550¢€ Firstenberg alkoholfrei 0,331 4,00€
dunkel

Firstenberg alkoholfrei 0,331 4,00€

Radler Natur .0

Longdrinks & Cocktails

Cuba Libre 2549 4Lcl 8,00€ Bacardi Cola 2549 4cl 8,00 €
Gin Tonic 1234810 4Lcl 8,00€ Whisky Cola 259 4cl 8,00 €
Wodka Lemon 1234810 4Lcl 8,00€ Mojito 4cl 8,00€
Wodka Orange 4Lcl 8,00€
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Offene Weine - weif

Gutedel QbA, trocken ,
Weingut Heinemann, Ehrenkirchen-Scherzingen, Baden
Klar & leicht mit milder Saure, schichtern fruchtbetont

Grauburgunder QbA, trocken ;
Weingut Hunn, Gottenheim, Baden
Kraftige Burgunderfrucht, aromatisch & elegant

Weiflburgunder QbA, trocken ;
Weingut Hunn, Gottenheim, Baden
Harmonisch-eleganter Charakter, fruchtige Blume & anregende Saure

Weiflburgunder Kabinett, feinherb ,
Weingut Hunn, Gottenheim, Baden
Fruchtig, mit stiRlich reifen Burgunderaromen

Chardonnay Edition Pradikatswein, trocken ;
Weingut Zimmerlin, Bétzingen-Kaiserstuhl, Baden
Intensives Bouquet von tropischen Friichten, milde Saure

Sauvignon Blanc, trocken ;
Weingut Landerer, Kaiserstuhl, trocken, facettenreich, Aromen von
Stachelbeere und Orange, krautige Noten, lebendige Saure

Weiflburgunder, trocken ;
Weingut Landerer, Kaiserstuhl, fruchtig, aromatisch, Aromen von
Mirabelle und Krautern, animierende Frucht im Abgang

Weiflburgunder-Chardonnay, trocken ;
Weingut Landerer, Kaiserstuhl, fruchtig, aromatisch, Aromen von
Quitten und Grapefruit, Krauterwiirze und mineralische Prasenz

WeiBweinschorle sif .. | sauer

Sekt

Sekt Hausmarke
Geldermann Carte Blanche
Winzersekt Rosé

Sekt Kir | Sekt Holunder | Sekt Orange | Sekt auf Eis

0,11

3,20 €

3,20 €

3,20 €

3,60 €

3,90 €

4,40 €

3,90 €

4,40 €

0,251

0,11

5,00 €

6,00 €

0,21

4,90 €

520 €

520 €

6,40 €

7,40 €

7,90 €

7,40 €

7,90 €

4,20 €

Das Restaurant am alten Giiterbahnhof

0,751

24,00 € /11

2600€ /11

2600€ /11

24,00 €

27,00 €

29,00 €

27,00 €

29,00 €

0,751

30,00 €

35,00 €
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Offene Weine - rot

Spatburgunder QbA, halbtrocken ,
Weingut Hunn, Gottenheim, Baden
Reife Beeren- & Kirscharomen, samtig-dicht

Spatburgunder QbA, trocken ;
Weingut Sonnenhof, Ihringen, Kaiserstuhl
Kraftig, feinfruchtig & burgundertypisch

Rioja Crianza DOCa 4

El Coto, Rioja, Spanien
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0,11

3,40 €

3,40 €

4,40 €

100%-ige Tempranillo, nach Kirschen & Vanille duftendes Bouquet

Lifili Salento Primitivo »
Apulien, Italien
Samtig, fruchtig nach Pflaumen, Kirschen und Brombeeren

Castillo de Almansa Riserva, trocken 7

4,40 €

4,20 €

Almansa, Spanien, Reserva aus Tempranillo & Monastrelltraube,

12 Monate im Eichenfass gelagert

Rotweinschorle siB . | sauer

Offene Weine - rosé

Spatburgunder Weilherbst QbA ,

Weingut Sonnenhof, Ihringen, Kaiserstuhl

0,251

0,11

3,40 €

Fruchtige Noten, ein ausgewogenes Zusammenspiel von SiiRe & Saure

Spatburgunder Rosé Kabinett, trocken ,
Weingut Heinemann

Kaiserstuhl Saignee Rosé, trocken ;
Weingut Landerer, Kaiserstuhl, Baden

Weinschorle rosé siB .. | sauer

3,90 €

3,60 €

0,251

0,21

5,80 €

580 €

7,20 €

7,20 €

6,80 €

4,20 €

0,21

5,80 €

6,80 €

7,40 €

4,20 €

0,751

29,00€ /11

29,00€ /11

26,00 €

26,00 €

24,00 €

0,751

29,00€ /11

24,00 €

27,00 €
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Aperitifs

Portwein ;

Sherry medium | dry 5
Martini bianco | rosso | d'oro
Aperol Spritz 1276

Aperol Grapefruit 1275

Brandy & Cognac
Osborne Veterano s
Osborne 103 2,

Carlos Mendosa 27

Hennessy V.S. Very Special

Grappa
Cellini
Moskato

Barolo

LGRS,
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5cl
5cl
5cl
4 cl
4 cl
4 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl

6,50 €
7,00 €
7,00 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €

6,50 €
6,50 €
8,00 €
8,00 €

3,90 €
4,90 €
4,90 €

Campari Spritz ; 4cl
Campari Orange . 4cl
Campari Soda . 4cl
Pernod mit Eiswasser: 4 cl
Pernod mit Cola 2545 4 cl
Hugo 4cl

Gin mit Thomas Henry

Maidli Gin 01 4 cl
wiirzig | frisch | zitronig

Maidli Gin 02 4 cl
lieblich | duftig | rosig

Maidli Gin 03 4 cl
wild | herbal | gehaltvoll

Tanqueray 4cl
Likore

Amaretto 2 cl
43'er 3 2 cl
Sambuca 2 cl
Frangelico Haselnuss 25 4cl
Baileys ss 4cl
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7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,00 €
7,50 €
7,50 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

290 €
290 €
290 €
4,90 €
4,90 €
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Obstbrande Hausbrennerei Wuchner, Heuweiler

Wahl'sche Birne
Wahl'sche Birne

aus dem Eichenfass
Zwetschge

Zwetschge
aus dem Eichenfass

Rum
Bacardi

Havanna Club 3 anos

Whlskey auf Nachfrage & Empfehlung

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

4 cl
4 cl

3,90 €
4,20 €

3,90 €
4,20 €

3,90 €
3,90 €

Mirabellen Brand
Traube
Kirschwasser

Obstler

Weitere Brande

Jagermeister
Ouzo

Tequila braun
Jose Cuervo Especial mit
Orange und Zimt

Tequila weil3
Jose Cuervo Especial mit
Zitrone und Salz

Wodka Smirnoff

Ramazotti

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2cl

2cl

2cl
4 cl

die Kanina,

Das Restaurant am alten Giiterbahnhof

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,90 €
290 €
290 €

290 €

3,90 €
4,90 €
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HeiBe Getranke

Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso s
Espresso Macchiato s
Kaffee s

Cappuccino ¢

Latte Macchiato s

Tee in der Glastasse

Darjeeling
First Flush Himalaya
Erfrischend - duftiger Geschmack

Earl Grey
Mit Bergamotte aromatisierter
Schwarztee - kraftig & intensiv duftend

Grintee Sencha Bio
Sencha Extra Fine | animierend
und leuchtend grin

Grintee Jasmin Bio
Fruchtig-weicher und duftiger
Jasmintee aus China

Gourmet Krauter Bio
SiBlich-weich mit frischer
Zitronennote & Vanille

Kaffee & Tee Spezial

Kaffee Carajillo
(Espresso + 2 cl Brandy)

Tee mit Rum
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2,60 €
3,80 €
290 €
3,00 €
3,60 €
3,80 €

3,60 €

3,60 €

3,60 €

3,60 €

3,60 €

7,00 €

7,00 €

Schoki & Co.
Milchschokolade
Ovomaltine s

Heifle Milch mit Honig
Heifle Zitrone

HeifBes Holunderwunder ;

VorFreude Bio
Apfelminze, Kamille-, Ringel- und
Kornblumenbiite | blumig

Waldbeere

Aromatisierter Friichtetee mit Holunder,

Apfel, Hibiskus & Johannisbeeren

Kamillenblitentee
Wohltuend - aromatisch

Nana Minze
Belebend - frische Pfefferminze

Rooibos Vanille
Aromatisierter Rooibuschtee mit
Vanillestiickchen
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3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €

3,60 €

3,60 €

3,60 €

3,60 €

3,60 €
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